

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
Registro de Preços Eletrônico - 012/2024

DENTAL IPO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 50.567.060/0001-69 - Endereço: R RUDI HORST - CEP: 89899000 - UF: SC - Município: Iporã do Oeste - Telefone: (49) 3604-0023

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	BROCA CIRURGICA ZEKRYA	Zekrya 23mm	Kavo/Kerr	80 UND	R\$ 18,65	R\$ 1.492,00
0087	RESINA COMPOSTA FOTO EA1 4GR	Llis EA1	FGM/Dentscare	250 UND	R\$ 18,20	R\$ 4.550,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.042,00	


DENTAL UNIVERSO EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 26.395.502/0001-52 - Endereço: RUA ERÊ - CEP: 30411052 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 2522-8193

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0063	IONÔMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (VIDRION F) KIT PO + LIQ 10/13	BIOGLASS F	BIODINAMICA	50 KIT	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.580,00	

J JOCELIO G MOTA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.749.394/0001-60 - Endereço: AV RODOVIARIA - CEP: 65413000 - UF: MA - Município: Alto Alegre do Maranhão - Telefone: (99) 98472-8516

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT/100	THEOTO	THEOTO	300 PAC	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
0002	ÁCIDO GEL 37% PCT C/3 SERIN. 2,5ML	MAQUIRA	MAQUIRA	300 PAC	R\$ 1,84	R\$ 552,00
0003	ADESIVO BOND 2.1 FRASCO COM 4 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 19,96	R\$ 3.992,00
0004	AGUA DESTILADA 5000ML	ASFER	ASFER	100 GAL	R\$ 6,40	R\$ 640,00
0005	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1000 ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	230 UN	R\$ 4,37	R\$ 1.005,10
0006	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA CX/100	PROCARE	PROCARE	230 CX	R\$ 22,00	R\$ 5.060,00
0007	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CX/100	PROCARE	PROCARE	140 CX	R\$ 21,90	R\$ 3.066,00
0008	ÁLCOOL 70% - 1000 ML	START	START	700 UND	R\$ 3,24	R\$ 2.268,00
0009	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHY	NATHY	300 PAC	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
0010	ALGODÃO ROLETE DENTAL PCT/100	CREMER	CREMER	700 PC	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
0011	AMÁLGAMA GS-80 2 PORÇÃO PCT C/50	SDI	SDI	50 CX	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
0012	ANESTÉSICO ARTICAINA 4% + EPINEFRINA (ARTICAINE) C/50	DFL	DFL	80 CX	R\$ 73,48	R\$ 5.878,40
0013	ANESTÉSICO BENZOTOP (TUTTI FRUTTI) 200MG/G 12G	DFL	DFL	80 POTE	R\$ 6,00	R\$ 480,00
0014	ANESTÉSICO LIDOCAINA + EPINEFRINA 18MG INJ 36MG (ALPHACAINE 2%) C/50	DFL	DFL	100 CX	R\$ 92,67	R\$ 9.267,00
0015	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA C/VASO FENILEFRINA (NOVOCOL) C/50	SS WHITE	SS WHITE	100 CX	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
0016	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% C/EPINEFRINA (MEPIADRE) C/50	DFL	DFL	100 CX	R\$ 83,00	R\$ 8.300,00
0017	APLICADOR DYCAL DUPLO	FAVA	FAVA	90 UN	R\$ 5,31	R\$ 477,90
0018	APLICADOR MICROBRUSH FINO C/100	MICRODONT	MICRODONT	100 PC	R\$ 8,58	R\$ 858,00
0019	BABADOR DESCARTÁVEL BRANCO C/100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	150 CX	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50
0020	BROCA CARBIDE CIR. ZEKRYA FG28	ANGELUS	ANGELUS	80 UND	R\$ 11,41	R\$ 912,80
0021	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 08	ANGELUS	ANGELUS	80 UND	R\$ 6,38	R\$ 510,40
0023	BROCAS CIRURGICAS Nº 701	ANGELUS	ANGELUS	120 UND	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
0024	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	ANGELUS	ANGELUS	120 UND	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
0025	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 10,70	R\$ 1.284,00
0026	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 2,45	R\$ 294,00
0027	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 2,28	R\$ 273,60
0028	BROCAS ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 3,18	R\$ 381,60
0029	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 3,03	R\$ 363,60



Processo: 203001/2024  
 Fls.: 3234  
 Rubrica: 

0030	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015	ANGELUS	ANGELUS	120 UN		
0031	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1031	ANGELUS	ANGELUS	120 UND	R\$ 2,90	R\$ 348,00
0032	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	ANGELUS	ANGELUS	120 UND	R\$ 2,60	R\$ 312,00
0033	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1033	ANGELUS	ANGELUS	120 UN	R\$ 2,14	R\$ 256,80
0034	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1035	ANGELUS	ANGELUS	200 UN	R\$ 2,58	R\$ 516,00
0035	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1092	ANGELUS	ANGELUS	200 UND	R\$ 3,25	R\$ 650,00
0036	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1094	ANGELUS	ANGELUS	200 UN	R\$ 2,30	R\$ 460,00
0037	BROCAS ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1095	ANGELUS	ANGELUS	200 UND	R\$ 3,73	R\$ 746,00
0039	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTFLEX	DENTFLEX	45 UND	R\$ 299,64	R\$ 13.483,80
0040	CABO P/ ESPELHO DUFLEX	DUFLEX	DUFLEX	200 UND	R\$ 4,25	R\$ 850,00
0041	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10 ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 UN	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00
0042	CLOREXIDINA 0,12% ENXAGUANTE BUCAL 1000ML	COLGATE	COLGATE	240 UND	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00
0043	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARPACK	DESCARPACK	240 UND	R\$ 2,80	R\$ 672,00
0044	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARPACK	DESCARPACK	200 UND	R\$ 2,90	R\$ 580,00
0045	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 9F PCT/500	POLARFIX	POLARFIX	1.500 PAC	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
0046	CREME DENTAL 50 GRAMAS	COLGATE	COLGATE	1.400 UN	R\$ 1,75	R\$ 2.450,00
0047	DESINFETANTE HOSPITALAR (GERMICIN) 5000ML	MULTQUIMICA	MULTQUIMICA	80 GAL	R\$ 39,67	R\$ 3.173,60
0048	DETERGENTE ENZIMATICO C/3 ENZ. 5000ML	ASFER	ASFER	150 GAL	R\$ 62,36	R\$ 9.354,00
0049	DRENO DE SUÇÃO (SUGADOR)	SSPLUS	SSPLUS	120 UND	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
0050	ESPELHO BUCAL Nº 5	DUFLEX	DUFLEX	200 UN	R\$ 2,90	R\$ 580,00
0051	FIO DENTAL 500M	HILLO	HILLO	200 UN	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
0052	FIO NYLON 3-0 C/AG.3 CTI CX/24	SHALON	SHALON	250 CX	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
0053	FIO NYLON 4-0 C/AG.3 CTI CX/24	SHALON	SHALON	250 CX	R\$ 30,20	R\$ 7.550,00
0054	FIO SEDA 3-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	SHALON	SHALON	150 CX	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00
0055	FIO SEDA 4-0 C/AG 1,7CM ODONTOLOGICO CX/24	SHALON	SHALON	150 CX	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00
0056	FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30M	EUROCEL	EUROCEL	300 RL	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
0057	FLUOR GEL ACICULADO (TUTTI FRUTTI) 200ML	MAQUIRA	MAQUIRA	600 FR	R\$ 3,11	R\$ 1.866,00
0058	FORMOCRESOL 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 4,17	R\$ 834,00
0059	HEMOPARE SOLUÇÃO 10 ML S/EPINEFRINA	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00
0060	HEMOSTATICA TOPICA S/EPINEFRINA (HEMOSTOP) 10ML	MAQUIRA	MAQUIRA	200 FR	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
0061	HIDROCORTISONA + NEOMICINA + POLIMIXINA B GOTA 10MG+5MG 10ML (OTOSPORIN)	PRATI	PRATI	200 FR	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
0062	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ 10G	MAQUIRA	MAQUIRA	200 UND	R\$ 3,50	R\$ 700,00
0064	LÂMINA P/ BISTURI CX/100 Nº 15	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 27,84	R\$ 8.352,00
0065	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	150 CX	R\$ 22,12	R\$ 3.318,00
0066	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	200 CX	R\$ 13,07	R\$ 2.614,00
0067	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	200 CX	R\$ 13,19	R\$ 2.638,00
0068	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX/100	DESCARPACK	DESCARPACK	200 CX	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
0069	MÁSCARA TRIPLA C/ELASTICO PCT/50	PRODESC	PRODESC	300 CX	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00
0070	MATRIZ DE AÇO 0,05 X 5MM	MICRODONT	MICRODONT	350 UND	R\$ 1,34	R\$ 469,00
0071	OBTURADOR PROVISÓRIO C/ 25GR	MAQUIRA	MAQUIRA	150 POTE	R\$ 4,62	R\$ 693,00
0072	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	PREVEN	PREVEN	150 UND	R\$ 3,11	R\$ 466,50
0073	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA/BAIXA ROTACAO SPRAY 200ML	PREVEN	PREVEN	150 UND	R\$ 20,50	R\$ 3.075,00
0074	OXIDO DE ZINCO 50 GRAMAS	BIODINAMICA	BIODINAMICA	350 UND	R\$ 5,64	R\$ 1.974,00
0075	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO PCT/12 FLS. BASIC AZUL	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 PC	R\$ 2,70	R\$ 540,00
0076	PASTA DIAMANTADA DIAMOND UNIVERSAL (1 SER. C/ 2 GRAMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UND	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
0077	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90 GRAMAS	DENTSPLY	DENTSPLY	200 UND	R\$ 5,01	R\$ 1.002,00
0078	PEDRA P/ AFIAR 12MM	VONDER	VONDER	100 UN	R\$ 17,58	R\$ 1.758,00



Processo: 21030042021  
 Fls.: 3235  
 Rubrica: R\$ 4,21 R\$ 631,50

0079	PEDRA POMES (EXTRA-FINA) 100 GRAMAS	MAQUIRA	MAQUIRA	150 UN	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
0080	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO (AUTOCLAVÁVEL)	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UND	R\$ 3,40	R\$ 340,00
0081	POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UND	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00
0082	REMOVEDOR P/ MANCHA (TARTARITE) 30ML	URABY	URABY	100 FR	R\$ 12,69	R\$ 3.172,50
0083	RESINA COMPOSTA FOTO DA1 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 13,39	R\$ 3.347,50
0084	RESINA COMPOSTA FOTO DA2 4GR	FGM	FGM	250 UN	R\$ 13,34	R\$ 3.335,00
0085	RESINA COMPOSTA FOTO DA3 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 13,68	R\$ 3.420,00
0086	RESINA COMPOSTA FOTO DA3,5 4GR	FGM	FGM	250 UN	R\$ 15,19	R\$ 3.797,50
0088	RESINA COMPOSTA FOTO EA2 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 13,06	R\$ 3.265,00
0089	RESINA COMPOSTA FOTO EA3,5 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
0090	RESINA COMPOSTA FOTO EB2 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
0091	RESINA COMPOSTA FOTO EB3 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 14,70	R\$ 3.675,00
0092	RESINA COMPOSTA FOTO EC2 4GR	FGM	FGM	250 UND	R\$ 10,20	R\$ 1.326,00
0093	REVELADOR 475ML	SS WHITE	SS WHITE	130 FR	R\$ 25,75	R\$ 2.575,00
0094	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO	CPK	CPK	100 UND	R\$ 28,05	R\$ 2.805,00
0095	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTO 5ML+ATTAQUE GEL	FGM	FGM	100 FR	R\$ 5,63	R\$ 14.075,00
0096	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	MED FLEX	MED FLEX	2.500 UN	R\$ 7,45	R\$ 1.862,50
0097	SUGADOR ODONTOLÓGICO C/40	MAQUIRA	MAQUIRA	250 PAC	R\$ 1,10	R\$ 275,00
0098	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	AAF	AAF	250 UND	R\$ 6,33	R\$ 1.582,50
0099	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PCT/150	KDENT	KDENT	250 PAC	R\$ 5,70	R\$ 2.565,00
0100	TOUCA SANFONADA PCT/100	PROTCLEAN	PROTCLEAN	450 PAC	R\$ 6,38	R\$ 638,00
0101	VASELINA SOLIDA 35G	AAF	AAF	100 UN	R\$ 15,55	R\$ 1.555,00
0102	VERNIZ FLUORETADO (FLUORNIZ) 10ML	SS WHITE	SS WHITE	100 UND		
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 254.159,60</b>	

VRM IMPORT LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.157.605/0001-29 - Endereço: Rua Castro - CEP: 86804290 - UF: PR - Município: Apucarana - Telefone: (43) 3033-4035

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO/CONTRA ÂNGULO	CX235	NEOLAB	45 UN	R\$ 380,00	R\$ 17.100,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 17.100,00</b>	

**Valor Total: R\$ 278.881,60**

